2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02 июня 2021 года  № 270
Об установлении целевых уровней снижения объёма потребляемых муниципальными учреждениями Сычевского района природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, а также объёма потребляемой ими воды на 2021-2023 годы

В соответствии с главой 7 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объёма потребляемой ими воды», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня: снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объёма потребляемой ими воды»

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.
 Установить целевые уровни снижения объёма потребляемых муниципальными учреждениями района природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, а также объёма потребляемой ими воды (далее - целевые уровни снижения потребления ресурсов) на 2021-2023 годы согласно приложению.
2.
Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области обеспечить достижение установленных на 2021-2023 годы целевых уровней снижения потребления ресурсов подведомственными муниципальными учреждениями, и провести  корректировку ранее утверждённых программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с установленными целевыми уровнями снижения потребления ресурсов.

3.
Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителям, главным распорядителям бюджетных средств предусмотреть в бюджетах подведомственных учреждений финансирование объёма потребляемых муниципальными учреждениями природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, а также объёма потребляемой ими воды с учётом установленных на 2021-2023 годы целевых уровней снижения потребления ресурсов.

4.
Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по ЖКХ К.Г.Данилевича.
Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                     Т.В. Никонорова